
 
 
 

 

Zaaknr. : 14.ZK11734 
Kenmerk : 14IT032245 

Barcode : 14IT032245 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Brabantse Delta; 
 
gelezen het voorstel van het directieteam over Uniforme Brabantse algemene regels en beleidsregels keur 
van 9 december 2014, nummer 14IT031250; 
 
overwegende dat het algemeen bestuur op 21 januari 2015 de ‘Keur waterschap Brabantse Delta’ heeft 
vastgesteld; 
 
overwegende dat de keur, algemene regels en beleidsregels in samenwerking met Waterschap Aa en Maas 
en Waterschap De Dommel tot stand is gekomen met als doel te komen tot één uniform regiem van 
regelgeving voor het waterbeheer in Brabant, hetgeen geleid heeft tot gelijkluidende keuren voor de drie 
waterschappen; 
 
overwegende dat uniforme regels klantvriendelijk is voor burgers, bedrijven en overheden in Brabant, 
hetgeen past in de door het algemeen bestuur ingezette lijn van meer samenwerking met anderen en meer 
zelfzorg en participatie; 
 
overwegende dat er met de nieuwe algemene regels en beleidsregels, in samenhang met de keur, invulling 
gegeven wordt aan de wens tot deregulering; 
 
overwegende dat het dagelijks bestuur op 7 oktober 2014 in het kader van beleid voor beregenen uit 
grondwater verfijnde contouren in ontwerp heeft vastgesteld voor de invloedsgebieden Natura 2000, met 
inbegrip van een passende beoordeling ex. Natuurbeschermingswet 1998, en deze als integraal onderdeel 
van de ontwerp algemene regels ter inzage heeft gelegd; 
 
gezien er gedurende de inspraakperiode zienswijzen zijn ingediend specifiek met betrekking tot de algemene 
regels en beleidsregels; 
 
gelet op de Waterwet, het Waterbesluit, de Waterregeling, de Waterschapswet, de Verordening Water Noord-
Brabant, de Algemene wet bestuursrecht en de ‘Keur waterschap Brabantse Delta’; 
 
B E S L U I T : 
 

1. in te trekken: 

a. de Beleidsregel toepassing Waterwet en keur, met uitzondering van de hoofdstukken 6 en 7; 

b. de Algemene regels grondwater; 

2. vast te stellen: 

a. de Beleidsregels voor waterkering en waterkwantiteit; 

b. de Algemene regels Waterschap Brabantse Delta inclusief de Kaart Grondwaterdeelgebieden 
en de Kaart gevoeligheid piekafvoeren; 

3. vast te stellen de ‘Nota van inspraak uniforme Brabantse algemene regels en beleidsregels’; 

4. dit besluit treedt in werking op 1 maart 2015. 



 

-2- 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 10 februari 2015, 

De dijkgraaf De plv. secretaris-directeur 
 
 
 
Mw ir. ing. C.P.M. Moonen 

 
 
 
dr. A.F.M. Meuleman 

 
 


